当社が出展したブースの様子

2006年09月04日

「防災フェア２００６ｉｎとどろき」への出展について

～ 総合防災訓練の一環として川崎市が実施したイベントに参加 ～

記者各位

当社（社長：西尾 進路）は、９月１日（金）、川崎市が総合防災訓練の一環として「とどろきアリーナ」で実施した「防災フェア２００

６ｉｎとどろき」に参加し、「震災時給油可能ＳＳ」などについての展示を行いましたのでお知らせします。

「防災フェア２００６ｉｎとどろき」は、「防災の日」である９月１日に、川崎市が「市民の防災に対する意識の啓発」を目的に実施し

たイベントであり、参加団体（企業）による防災関連グッズ、パネル等の展示や、防災関係機関（消防・警察・自衛隊・ライフライ

ン事業者）による特殊車両の展示、炊き出し訓練などが実施されました。

当社は、「Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅ（ドクタードライブ）※」店を対象として、「緊急用発電機」や「緊急用可搬式ポンプ」を常設し、大規模震災発

生時においても可能な限り営業が継続できる「震災時給油可能ＳＳ」の展開を進めております。

国民生活・経済に必要不可欠な石油製品の供給責務を担う事業者として、企業の社会的責任を果たしてまいります。

※ Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅとは、燃料油のみならず、自動車関連商品全般について、独自ノウハウを用いて幅広く販売できるカーケア店舗（ＳＳ）。 愛車のホームド

クターとして、「安心・爽快なドライブの出発地点」をコンセプトに掲げ「Dr.Drive」ブランドを採用、国家資格整備士及び当社の研修を修了した「ＤＤメ

カニック」、「ＤＤアドバイザー」が常駐することにより、オイル・洗車・タイヤ等の一般的なカーケア商品は言うまでもなく、日常点検から車検まで車関

連の高品質な商品・サービスを提供できる店舗づくりを行っている。

記

防災フェア２００６ｉｎとどろきの概要

1. 主催者：川崎市

2. 開催時期：９月１日（金）９：００～１５：００

3. 会場：とどろきアリーナ（川崎市中原区）

4. 出展概要：

１）震災時給油可能ＳＳについてパネル展示

２）震災時給油可能ＳＳに常設する緊急用発電機および緊急用可搬式ポンプの展示など

以上